[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 апреля  2025  г.                                                                              № 19/161
р.п. Вешкайма

О проекте решения Совета депутатов  «Об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год» и назначении публичных слушаний

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области,  положением «О порядке организации проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Вешкаймский район», Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
	1. Принять проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год» (прилагается) в первом чтении.
	2. Обнародовать настоящее решение и проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год» посредством размещения его на официальном сайте администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (https://veshkajma-r73.gosweb.gosuslugi.ru/).
	3. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год» на 15 мая 2025 г. в 15-30 часов в большом зале администрации МО «Вешкаймский район» по адресу: ул. Комсомольская, д.14, р.п. Вешкайма.
	4. Назначить председателем публичных слушаний Ибрагимову С.Б. – председателя постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» по бюджету и экономической политике, секретарём – консультанта Совета депутатов муниципального образования  «Вешкаймский район» Знамцеву Т.А.
	5.Установить, что предложения, замечания и рекомендации граждан по проекту отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год принимаются на электронную почту sovet-veshk@mail.ru в срок до 17-00 часов 14 мая 2025 г.
	6.Установить, что предложения граждан (участников публичных слушаний) должны содержать:
	-указания на статьи текстовой части проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год» и (или) строки (таблицы) приложений к ним, в которые, по мнению участников публичных слушаний, следует внести изменения, и обоснование необходимости внесения таких изменений;
	-сведения о фамилии, имени, отчестве (в случае его наличия), адресе места жительства (пребывания) участника публичных слушаний - гражданина, а также о наименовании и адресе общественного объединения или иной организации, если участник публичных слушаний – гражданин является представителем общественного объединения или иной организации;
	-иную информацию, заслуживающую, по мнению участника публичных слушаний, внимания и имеющую отношение к предмету обсуждений.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                            Р.И. Камаев

ПРОЕКТ

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____________  2025 г.                                                                               № _______
р.п. Вешкайма

Об исполнении бюджета муниципального образования
«Вешкаймский район» за 2024 год

		Рассмотрев отчёт финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» по исполнению бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» за 2023 год, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
		1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» за 2024 год по доходам в сумме 642 718 080  руб. 21 коп., по расходам в сумме 638 808 265 руб. 21 коп., профицит бюджета в сумме 3 909 815 руб.  (отчёт прилагается).
		2.Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                             Р.И. Камаев

image1.png